2

[image: image1.png]

СЫЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2024                                                                                               № 173
О внесении на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом»
На основании статьи 26 Устава Смоленской области, Сычевская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом».
2. Направить Губернатору Смоленской области проект областного закона
«О внесении изменений в областной закон «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом» для получения мнения.
3. После получения мнения Губернатора Смоленской области направить данное мнение, настоящее решение, иные документы и материалы, предусмотренные статьей 33 Регламента Смоленской областной Думы, в Смоленскую областную Думу.
4. Определить официальным представителем Сычевской районной Думы в Смоленской областной Думе при последующем рассмотрении указанного проекта областного закона Председателя Сычевской районной Думы Лопухову Маргариту Александровну.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Сычевские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasniy.admin-smolensk.ru/).

	Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области

_______________________Т.П.Васильева
	Председатель

Сычевской районной Думы

___________М.А.Лопухова